ОКП 52 8400 Группа Ж34
С О Г Л А С О В А Н О :
Зам директора
ГУП ЦНИИСК им В. А. Кучеренко
______________ Понамарев О. И.
«___ » _ _ ___________ 2002 г.
ПАНЕЛИ ТРЕХСЛОЙНЫЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ
С УТЕПЛИТЕЛЕМ ИЗ ПЕНОПОЛИУРЕТАНА

300, 600, 900, 1200
Е дополнительная информация (маркируется русскими буквами)
Пример условного обозначения:
ТУ 5284-002-20582582-02
Лист
4
Изм Лист № докум Подл. Дата
Р-100-СС-0,6-ПС3.2400.1200-Г
панель типа Р, толщина 100 мм, обшивки краска/краска, толщина обшивок 0,6 мм,
тип присоединительных граней ПСЗ, длина 2400, мм, ширина 1200 мм, гладкий торец;
D-075-CZ-0,6/0,55-5550.600
Панель типа D, толщина 75 мм, обшивки краска/цинк, толщина обшивок «краска»
0,6 мм, толщина обшивок «цинк» 0,55 мм, тип присоединительных граней отсутствует,
длина 5550 мм, ширина 600 мм, дополнительной информации нет.
4 ТЕХНИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ
4.1 Панели должны соответствовать требованиям настоящих технических
условий и изготавливаться по чертежам и технологическому регламенту, утвержденным
в установленном порядке.
4.2 Основные параметры и размеры
4.2.1 Виды поперечного сечения панелей и виды металлических облицовок
должны соответствовать указанным в приложении Б.
Допускается изготовление панелей другой конфигурации при условии сохранения
их физико-механических свойств.
4.2.2 Отклонения размеров панелей должны соответствовать требованиям,
указанным в конструкторской документации, но не превышать величин, указанных в
табл. 1.
Таблица 1
№
п/п
Наименование показателей Предельные отклонения от
номинальных размеров, мм*
1 Длина -4,0
2 Ширина +1,5
3 Толщина, по стыковым кромкам + 1,0
4 Перпендикулярность панели, не более 2
5 Прямолинейность стеновых панелей по + 1,5
продольным кромкам
* По согласованию с потребителем отклонения, превышающие указанные в табл. 1
величины, не являются браковочным признаком.
4.2.3 Смещение кромок металлических листов относительно друг друга не
должно превышать 1,5 мм.
ТУ 5284-002-20582582-02
Лист
5
Изм Лист № докум Подл. Дата
4.2.4 Волнистость плоских участков листов профилированных не должна
превышать 1 мм на длине 1 м с шагом волны не менее 300 мм.
4.2.5 Отклонение от прямолинейности реза должно быть в пределах +2 мм.
4.3. Требования к прочности панелей при поперечном изгибе
4.3.1 Разрушающая нагрузка при поперечном изгибе образцов, вырезанных из
панелей, не должна быть менее величин, указанных в табл. 2.
Таблица 2
№ п/п Толщина панели, мм Разрушающая нагрузка, кгс
1 75 485+120
2 150 1003+200
3 175 1097+200
Примечание -  Разрушающая нагрузка приведена для образцов длиной 1100 мм и шириной
250 мм.
4.4 Требования к составным частям и исходным материалам
4 4.1 Для обшивок применяют тонколистовой холоднокатаный прокат,
технические характеристики которого приведены в приложении В. Толщина листов
исходной заготовки 0,4-0,7 мм (без учета толщины защитно-декоративного покрытия).